



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Ole Mathiesen Foundation ApS

Østergade 8, 1100 København K

CVR-nr. 37 54 91 34

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020.

---

Christian Mathiesen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ole Mathiesen Foundation ApS  
Østergade 8  
1100 København K

CVR-nr.: 37 54 91 34  
Stiftet: 10. februar 2016  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Christian Mathiesen

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

### Modervirksomhed

Chr. Mathiesen Invest ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at eje og udvikle rettighederne til Ole Mathiesen varemærket samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.944 t.kr. mod 1.954 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 377 t.kr. mod 330 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I det kommende år forventes som følge af corona-krise i 2020 et dårligere resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejderens helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift. Virksomhedens nuværende aktiviteter vurderes økonomisk at blive negativt påvirket i 2020 med et dårligere resultat, men at selskabets likviditetsberedskab forventes at kunne sikre den fremtidige drift i tilstrækkeligt omfang.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.943.959</b>	<b>1.954.338</b>
1 Personaleomkostninger	-1.061.666	-1.147.952
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-350.000	-357.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>532.293</b>	<b>448.886</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.297	-25.585
<b>Resultat før skat</b>	<b>482.996</b>	<b>423.301</b>
Skat af årets resultat	-106.267	-93.142
<b>Årets resultat</b>	<b>376.729</b>	<b>330.159</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	376.729	0
Disponeret fra overført resultat	0	-669.841
<b>Disponeret i alt</b>	<b>376.729</b>	<b>330.159</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	5.250.000	5.600.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.250.000	5.600.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.250.000</b>	<b>5.600.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.194.299	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.397.951
Tilgodehavender i alt	1.194.299	2.397.951
Likvide beholdninger	3.043.097	1.315.341
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.237.396</b>	<b>3.713.292</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.487.396</b>	<b>9.313.292</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
4 Overført resultat	6.223.072	5.846.343
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.273.072</b>	<b>6.896.343</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.155.000	1.229.840
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.155.000</b>	<b>1.229.840</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.700	18.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.586.498	375.211
Selskabsskat	181.107	171.072
Anden gæld	273.019	622.326
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.059.324	1.187.109
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.059.324</b>	<b>1.187.109</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.487.396</b>	<b>9.313.292</b>



## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	796.835	902.732
Pensioner	260.000	240.000
Andre omkostninger til social sikring	4.831	5.220
	<u><b>1.061.666</b></u>	<u><b>1.147.952</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.215	20.079
Andre finansielle omkostninger	9.082	5.506
	<u><b>49.297</b></u>	<u><b>25.585</b></u>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>7.000.000</b></u>	<u><b>7.000.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	<u>-1.400.000</u>	<u>-1.050.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-350.000</u>	<u>-350.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-1.750.000</b></u>	<u><b>-1.400.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>5.250.000</b></u>	<u><b>5.600.000</b></u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	5.846.343	6.516.184
Årets overførte overskud eller underskud	<u>376.729</u>	<u>-669.841</u>
	<u><b>6.223.072</b></u>	<u><b>5.846.343</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	1.000.000	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>


